证券代码：002002� � � � � � � �证券简称：鸿达兴业 公告编号：临2023-011

债券代码：128085� � � � � � � �债券简称：鸿达转债

鸿达兴业股份有限公司2023年第一季度可转换公司债券转股情况公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

特别提示：

证券代码：002002� � � � � � �证券简称：鸿达兴业

债券代码：128085� � � � � � �债券简称：鸿达转债

转股价格：3.91元/股（自2021年6月22日起）

转股期起止日期：2020年6月22日至2025年12月16日。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所可转换公司债券业务实施细则》的有关

规定，鸿达兴业股份有限公司（以下简称“鸿达兴业”或“公司” ）现将2023年第一季度可转换公司债券

转股情况及公司股本变动情况公告如下：

一、可转换公司债券发行上市概况

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2019]2305号” 文核准，公司于2019年12月16日公开发行

了2,426.78万张可转换公司债券，每张面值100元，发行总额242,678万元，期限6年。

经深圳证券交易所“深证上[2019]866号”文同意，公司242,678万元可转换公司债券自2020年1月

8日起在深交所挂牌交易，债券简称“鸿达转债” ，债券代码“128085” 。

根据相关规定和《鸿达兴业股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》，公司本次发行的

“鸿达转债”自2020年6月22日起可转换为公司股份，初始转股价格为3.98元/股。

公司于2020年7月16日完成2019年度利润分配方案实施， 每10股派发现金红利0.599990元 （含

税），根据规定，“鸿达转债”的转股价格自2020年7月16日起调整为3.92元/股。

公司于2021年6月22日完成2020年度利润分配方案实施， 每10股派发现金红利0.094591元 （含

税），根据规定，“鸿达转债”的转股价格自2021年6月22日起调整为3.91元/股。

二、鸿达转债转股及股本变动情况

2023年第一季度，“鸿达转债”因转股金额减少3,000元（30张），转股数量为766股。 截至2023年3

月31日，“鸿达转债”已累计完成转股533,324,825股，“鸿达转债” 剩余可转债金额为337,152,700元

（3,371,527张）。

公司2023年第一季度股本变动情况如下：

单位：股

股份性质

本次变动前

（2022年12月30日）

本次变动增减（+，-）

本次变动后

（2023年3月31日）

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、限售条件流

通股

26,972,404 0.86% - - - -5,136,368 -5,136,368 21,836,036 0.70%

高管锁定股 5,260,704 0.17% - - - -5,136,368 -5,136,368 124,336 0.00%

股权激励限售

股

21,711,700 0.70% 0 0 21,711,700 0.70%

首发后限售股 0 0.00% - - - 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

流通股

3,095,065,444 99.14% - - - +5,137,134 +5,137,134 3,100,202,578 99.30%

三、总股本 3,122,037,848 100.00% - - - +766 +766 3,122,038,614 100.00%

三、其他

鸿达兴业股份有限公司是我国知名的大型新材料新能源综合产业上市公司， 形成氯碱氢能双主业

发展模式。公司在做好氯碱产业的基础上，大力发展氢能业务，公司拥有气态、液态、固态储氢技术，积极

推动制氢、储氢、储能及氢能应用产业化的发展，助力氢能源交通、储能、分布式发电、电子工业、半导体、

冶金工业等战略性产业的发展。

投资者如需了解“鸿达转债” 的其他相关内容，请查阅2019年12月12日刊登在指定信息披露网站

上的《鸿达兴业股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》全文。

咨询部门：公司证券事务部

咨询电话：020-81652222

四、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的截至2023年3月31日“鸿达兴业”股本结构表。

2、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的截至2023年3月31日“鸿达转债”股本结构表。

特此公告。

鸿达兴业股份有限公司董事会

二〇二三年四月四日

证券代码：002036� � � � � � � � � � � � �证券简称：联创电子 公告编号：2023—017

债券代码：128101� � � � � � � � � � � � �债券简称：联创转债

联创电子科技股份有限公司2023年第一季度可转换公司债券转股情况公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏。

重要内容提示：

证券代码：002036，证券简称：联创电子

债券代码：128101，债券简称：联创转债

转股价格：人民币13.67元/股

转股时间：2020年9月21日至2026年3月16日

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所可转换公司债券业务实施细则》的有关

规定，联创电子科技股份有限公司（以下简称“联创电子” 、“公司” ）现将2023年第一季度可转换公司

债券转股及公司股本变动的情况公告如下：

一、可转债发行上市概况

（一）可转债发行情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准联创电子科技股份有限公司公开发行可转换公司债券的批

复》（证监许可[2020]84号）核准，公司于2020年3月16日公开发行了300万张可转换公司债券，每张面

值100元，发行总额30,000万元，期限六年。

（二）可转债上市情况

经深交所“深证上[2020]276号” 文同意，公司30,000万元可转换公司债券将于2020年4月13日起

在深交所挂牌交易，债券简称“联创转债” ，债券代码“128101” 。

[…]

股票94,640股股份均占公司总股本比例较小，经计算转股价格均未进行调整，与本次权益分派派送现金

股利累计计算，“联创转债”的转股价格将由13.72元/股调整为13.71元/股，调整后的转股价格自2022年

7月11日起生效。 具体内容详见公司于2022年7月5日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关

于联创转债转股价格调整的公告》（公告编号：2022-092）。

10、 公司2022年第二期股票期权与限制性股票激励计划首次授予限制性股票11,175,500股，于

2022年11月11日在深圳证券交易所上市， 以截至2022年11月8日公司总股本1,062,859,945股为计算

基准，本次发行后公司总股本增加至1,074,035,445股。

根据《联创电子科技股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》发行条款以及中国证监

会关于可转换债券发行的有关规定，“联创转债”的转股价

格将由13.71元/股调整为13.66元/股， 调整后的转股价格自2022年11月11日 （本次新增股份上市

日）起生效。 详见公司于2022年11月10日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于“联创转

债”转股价格调整的公告》（公告编号：2022-134）。

11、公司于2022年11月25日办理完成了10名股权激励对象限制性股票的回购注销事宜，共回购注

销692,000股，本次注销股份约占注销前总股本的0.0644%，以截至2022年11月23日总股本为基数，公

司总股本由1,074,038,361股变更为1,073,346,361股。 根据《募集说明书》以及中国证券监督管理委

员会关于公开发行可转换公司债券的有关规定，两次回购注销累计计算，“联创转债” 的转股价格将由

13.66元/股调整为13.67元/。 详见2022年11月28日公司在《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、

《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于“联创转债” 转股价格调整的公

告》（公告编号：2022-136）。

12、 公司2022年第二期股票期权与限制性股票激励计划向暂缓授予的激励对象授予限制性股票数

量25.00万股，已于2023年3月24日在深圳交易所上市。 以截至2023年3月21日总股本为基数，公司总股

本由1,073,347,165股变更为1,073,597,165股。 本次授予限制性股票股份变动对可转债转股价格影

响较小，未做调整，转股价格仍为13.67元/股。 详见2023年3月23日公司在《证券时报》、《证券日报》、

《上海证券报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于2022年第二期股

票期权与限制性股票激励计划向暂缓授予的激励对象授予限制性股票登记完成暨不调整可转债转股价

格的公告》（公告编号：2023-014）。

二、“联创转债”转股及股本变动情况

2023年第一季度，“联创转债”因转股减少1,000元（10张债券），转股数量为73股。截至2023年3月

31日，“联创转债”剩余可转债金额为298,999,100元，剩余债券2,989,991张。 公司2023年第一季度股

本变动情况如下：

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

一、 限售条件流

通股

23,035,782 2.15 14,237 23,050,019 2.15

高管锁定股 1,747,032 0.16 -235,763 1,511,269 0.14

股权激励限售股 21,288,750 1.98 250,000 21,538,750 2.01

二、 无限售条件

流通股

1,050,311,310 97.85 235,836 1,050,547,146 97.85

三、总股本 1,073,347,092 100.00 250,073 1,073,597,165 100.00

注：1、根据《上市公司自律监管指引第10号———股份变动管理》第八条规定“每年的第一个交易

日，以上市公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易日登记在其名下的在本所上市的本公司

股份为基数，按25%计算其本年度可转让股份法定额度” ，故高管锁定股发生变化。

2、公司2022年第二期股票期权与限制性股票激励计划向暂缓授予的激励对象授予限制性股票数量

25.00万股，已于2023年3月24日在深圳交易所上市。

3、本表中的“比例”为四舍五入保留两位小数后的结果。

三、其他

投资者对上述内容如有疑问，请拨打公司证券部联系电话0791-88161608进行咨询。

四、备查文件

1、截至2023年3月31日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“联创电子”股本结构表；

2、截至2023年3月31日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“联创转债”股本结构表。

特此公告。

联创电子科技股份有限公司董事会

二〇二三年四月四日

证券代码：605068� � �证券简称：明新旭腾 公告编号：2023-018

转债代码：111004� � �转债简称：明新转债

明新旭腾新材料股份有限公司

可转债转股结果暨股份变动公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

[…]

890,421.10元（不含印花税、交易佣金等交易费用）。

（三）回购方案实际执行情况与原披露的回购方案不存在差异，公司已按披露的方案完成回购。

（四）本次股份回购方案的实施不会对公司的经营活动、财务状况和未来发展产生重大影响，不会

导致公司控制权发生变化，不会导致公司的股权分布不符合上市条件。

三、回购期间相关主体买卖股票情况

2022年04月16日，公司首次披露了回购股份事项，详见《明新旭腾关于以集中竞价交易方式回购公

司股份方案的公告》（公告编号：2022-050）。 截至本公告披露前，董监高、控股股东、实际控制人、回购

股份提议人在此期间买卖公司股票的情况及理由如下：

公司控股股东、实际控制人、回购股份提议人庄君新先生，董事兼副总经理刘贤军先生、董事余海洁

女士及胥兴春女士、原监事会主席、现董事会秘书袁春怡女士、监事卜凤燕女士及李萍女士、副总经理沈

丹女士及赵成进先生、财务总监吕庆庆先生、原董事会秘书马青芳先生基于对公司未来持续发展的信心

及对公司长期价值投资的认可，拟自2022年03月14日起12个月内使用个人自有资金，通过上海证券交

易所允许的方式，包括但不限于集中竞价和大宗交易等增持公司股份，增持比例合计不低于公司总股本

的0.5%且不超过1%，价格为不高于30.00元/股。 具体内容详见公司于2022年03月14日在上海证券交易

所网站上披露的《明新旭腾关于公司控股股东、实际控制人及部分董事、监事及高级管理人员增持公司

股份计划的公告》（公告编号：2022-023）。

截至2023年3月10日，公司控股股东、实际控制人及部分董事、监事及高级管理人员的增持计划已

实施完毕，合计增持公司股份1,348,600股，占公司总股本的0.8095%，增持金额为人民币35,342,019

元（不含交易费用），详见公司于2023年03月13日披露的《明新旭腾关于公司控股股东、实际控制人及

部分董事、监事及高级管理人员增持进展暨增持计划实施完成公告》（公告编号：2023-011）。

除此之外，公司控股股东、实际控制人、回购股份提议人、董事、监事、高级管理人员在回购期间不存

在买卖公司股票的情况。

四、股份注销安排

经公司申请，公司将于2023年04月04日在中国证券登记结算有限责任公司注销本次所回购的股份

3,862,700股，并及时办理变更登记手续等相关事宜。

五、股份变动表

公司本次回购股份3,862,700股，本次注销3,862,700股，本次注销后，公司总股本将由166,602,

107股减少至162,739,407股，本次股份回购及注销前后，公司股份变动情况如下：

股份

类别

本次回购前 本次回购股份总数 本次注销后

股份数

（股）

比例

（%）

本次注销股份

（股）

本次不注销股份

（股）

股份数

（股）

比例

（%）

有限售股份 110,100,000 66.09 0 - 110,100,000 67.65

无限售股份 56,502,107 33.91 3,862,700 - 52,639,407 32.35

股份总数 166,602,107 100.00 3,862,700 162,739,407 100.00

注： 本次回购注销完成后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司上海分公司提供的股本结

构表为准。

特此公告。

明新旭腾新材料股份有限公司董事会

2023年04月04日

证券代码：002180� � � � � � � � �证券简称：纳思达 公告编号：2023-023

纳思达股份有限公司关于回购公司股份的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏承担责任。

纳思达股份有限公司（以下简称“公司” ）于2022年4月18日召开第六届董事会第三

十一次会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，公司拟使用自有资金以集中竞

价交易的方式回购公司发行的人民币普通股（A股）股票。 回购价格为不超过人民币63.00

元/股（含），回购资金总额不低于人民币20,000.00万元（含）且不超过人民币40,000.00

万元（含），具体回购资金总额以回购结束时实际回购使用的资金总额为准，具体回购股份

的数量以回购结束时实际回购的股份数量为准。本次回购的股份拟全部用于实施员工持股

计划或者股权激励， 本次回购期限为自董事会审议通过本次回购股份方案之日起不超过

12个月，具体内容详见公司于2022年4月19日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露

的《关于回购公司股份方案的公告》《回购报告书》。

公司于2022年7月22日召开第六届董事会第三十六次会议审议通过了《关于调整回购

股份价格上限的议案》,�公司按照相关规定对回购股份价格上限进行相应调整，自2021年

度权益分派实施除权除息日（2022年7月13日）起，公司回购股份的价格由不超过人民币

63.00元/股调整至不超过人民币62.90元/股,除上述调整外，本次回购公司股份方案的其他

[…]

天津汽车模具股份有限公司关于2023年第一季度可转债转股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

特别提示：

股票代码：002510� � � � � �股票简称：天汽模

债券代码：128090� � � � � �债券简称：汽模转2

转股价格：人民币4.23元/股

转股时间：2020年7月3日至2025年12月27日

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所可转换公司债券业务实施

细则》的有关规定，天津汽车模具股份有限公司（以下简称“公司” ）现将2023年第一季度

可转换公司债券（以下简称“可转债” ）转股及公司股份变动的情况公告如下：

一、可转债发行上市情况

（一）可转债的发行情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2019]2582号文核准，天津汽车模具股份有限公

司（以下简称“公司” ）于2019年12月27日公开发行471万张可转换公司债券，每张面值

100元，募集资金总额47,100万元。 发行方式采用向原股东优先配售后余额部分（含原股

东放弃优先配售部分）通过深圳证券交易所交易系统网上向社会公众投资者发行，认购金

额不足47,100.00万元的部分由保荐机构（主承销商）进行余额包销。

（二）可转债上市情况

经深圳证券交易所“深证上[2020]46号”文同意，公司47,100.00万元可转换公司债券于

2020年1月23日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称“汽模转2” ，债券代码“128090” 。

（三）可转债转股价格调整情况

根据相关规定和《天津汽车模具股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》

约定，公司本次发行的“汽模转2” 自2020年7月3日起可转换为公司股份。

2020年5月9日召开第四届董事会第三十次会议、2020年5月21日召开2019年年度股东

大会，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，限制性股票回购注销完成后，“汽

模转2”转股价格从4.19元/股调整为4.21元/股，调整后的转股价格自2020年7月14日生效。

2021年6月29日公司完成回购注销部分限制性股票，“汽模转2” 转股价格从4.21元/股

调整为4.23元/股，调整后的转股价格自2021年6月30日生效。

二、“汽模转2” 转股及股份变动情况

2023年第一季度，“汽模转2” 因转股减少20张（因转股减少的可转换公司债券金额为

2000元），转股数量为472股。截至2023年3月31日，剩余可转债张数为3,098,670张（剩余

可转债金额为309,867,000元）。

2023年第一季度公司股份变动情况如下：

本次变动前

本次变动增减

（+，-）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售条件流通股/非流通股 10,296,562 1.09% 0 10,296,562 1.09%

高管锁定股 10,296,562 1.09% 0 10,296,562 1.09%

二、无限售条件流通股 931,348,728 98.91% 472 931,349,200 98.91%

三、总股本 941,645,290 100.00% 472 941,645,762 100.00%

注：因2023年1月1日高管限售股解除限售，限售条件股份和高管锁定股份相应减少，

无限售流通股份相应增加。

三、其他

投资者对上述内容如有疑问，请拨打公司证券部投资者咨询电话022-24895297进行

咨询。

四、备查文件

1、截至2023年3月31日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“天汽模”

股本结构表；

2、 截至2023年3月31日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“汽模转

2” 股本结构表。

特此公告。

天津汽车模具股份有限公司董事会

2023年4月3日

证券代码：003009� � � � � � � � � �证券简称：中天火箭 公告编号：2023-007

债券代码：127071� � � � � � � � � �债券简称：天箭转债

陕西中天火箭技术股份有限公司关于2023年第一季度可转债转股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

特别提示：

股票代码：003009

股票简称：中天火箭

转债代码：127071

债券简称：天箭转债

转股价格：53.11元/股

转股期限起止日期：2023年2月27日至2028年8月21日

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所可转换公司债券业务实施细则》的有关

规定，陕西中天火箭技术股份有限公司（以下简称“公司” ）现将2023年第一季度可转换公司债券（以

下简称“可转债” ）转股及公司股份变动情况公告如下：

一、可转债上市发行概况

（一）可转债发行情况

经中国证监会“证监许可〔2022〕1549号” 文核准，陕西中天火箭技术股份有限公司（以下简称

“公司” ）于2022年8月22日公开发行了4,950,000张可转换公司债券，每张面值100元，发行总额49,

500.00万元，可转换公司债券期限为自发行之日起六年。

（二）可转债上市情况

经深交所“深证上〔2022〕898号” 文同意，公司49,500.00万元可转换公司债券于2022年9月19日

起在深交所上市交易，债券简称“天箭转债” ，债券代码“127071” 。

（三）可转债转股期限

根据相关规定和《陕西中天火箭技术股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》（以下简

称“募集说明书” ）约定，“天箭转债”转股期自本次可转债发行结束之日满6个月后的第一个交易日起

至本次可转债到期日止，即2023年2月27日至2028年8月21日。 本次可转债转股来源仅使用新增股份转

股。

（四）可转债转股价格的调整

1.本次可转债的初始转股价格为53.11�元/股，不低于募集说明书公告日前二十个交易日公司股票

交易均价（若在该二十个交易日内发生过因除权、除息等引起股价调整的情形，则对调整前交易日的交

易均价按经过相应除权、除息调整后的价格计算）和前一个交易日公司股票交易均价，且不低于最近一

期经审计的每股净资产和股票面值。前二十个交易日公司股票交易均价=前二十个交易日公司股票交易

总额/该二十个交易日公司股票交易总量； 前一个交易日公司股票交易均价=前一个交易日公司股票交

易总额/该交易日公司股票交易总量。

2.截至本公告披露日，天箭转债的最新转股价格为53.11元/股。

3.转股价格调整的原因：无。

二、“天箭转债”转股及股份变动情况

2023年第一季度，“天箭转债” 因转股减少36500元（365张），转股数量为664股，截至2023年3月

31日，公司可转债余额为494，963，500元（4,949,635张）。

公司2023年第一季度股份变动情况如下：

股份性质

本次变动前

本次变动增减

（+，-）

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、 限售条件流通股/

非流通股

111,379,294 71.68 0 111,379,294 71.68

高管锁定股 1,054 0 0 1,054 0.00

首发前限售股 111,378,240 71.68 0 111,378,240 71.68

二、无限售流通股 44,013,019 28.32 +664 44,013,683 28.32

三、总股本 155,392,313 100% +664 155,392,977 100%

三、其他情况说明

投资者如需了解“天箭转债” 的其他相关内容，请查阅公司刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.

cn）上的《陕西中天火箭技术股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》全文或拨打公司投

资者联系电话029-82829482进行咨询。

四、备查文件

（一）截至2022年3月31日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的公司股本结构表；

（二）截至2022年3月31日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“天箭转债” 股本结

构表。

特此公告。

陕西中天火箭技术股份有限公司董事会

2023年4月3日

证券代码：600884� � � � � � � �证券简称：杉杉股份 公告编号：临2023-022

宁波杉杉股份有限公司关于以集中

竞价交易方式回购股份的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●回购方案的实施情况：

截至2023年3月31日，宁波杉杉股份有限公司（下称“公司” ）通过集中竞价交易方式已累计回购股

份数量为26,125,467股， 占公司总股本（2,263,973,358股） 的比例为1.15%， 回购成交的最高价为

18.70元/股、最低价为16.71元/股，已支付的总金额为47,769.07万元（不含交易费用）。

一、回购股份的审议程序

公司于2022年12月26日召开第十届董事会第三十八次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方

式回购股份方案的议案》，同意公司使用自有资金通过集中竞价交易方式进行股份回购，回购资金总额

不低于人民币3亿元（含）且不超过人民币5亿元（含）；回购价格不超过人民币23元/股（含）；回购期限

为自董事会审议通过回购股份方案之日起12个月内。（详见公司于2022年12月27日、2022年12月29日在

上海证券交易所网站www.sse.com.cn披露的相关公告）

二、 实施回购股份的进展情况

（一）2022年12月29日， 公司实施了首次回购股份， 具体内容详见公司于2022年12月30日披露的